АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2020 № 696

О внесении изменений в муниципальную
программу Одинцовского городского округа
Московской области «Экология и окружающая
среда» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с
изменением объемов финансирования на 2020-2022 годы мероприятий подпрограммы
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами» муниципальной программы Одинцовского городского округа
Московской области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской

области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от
31.10.2019 № 1292 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансировани
я
муниципальной
программы, в
том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020
год

2021 год 2022 год 2023 год 2024
год

Средства
федерального
бюджета

519392,05
00

270599,36
00

248792,69
00

0,0000 0,0000 0,0000

Средства
бюджета
Московской
области

1 643
251,0800

293915,43
00

722861,51
00

626474,1
400

0,0000 0,0000

Средства
бюджета
Одинцовского
городского
округа
Московской
области

228 681,27

22

35 869,200

0

56
294,0600

47
021,4200

44823,29

61

44673,2

961

Всего, в том
числе по годам:

2 391 324,
4022

600 383,99 1 027
948,2600

673
495,5600

44823,29
61

44673,2
961

                                                                                                                                 ».
1.2. Подраздел 11.1. раздела 11 «Подпрограмма «Региональная программа в

области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»
Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

Муници
пальны
й
заказчи
к
подпрог
раммы

 Администрация Одинцовского городского округа   Московской
области

Источн
ики
финанс
ирован
ия
подпрог
раммы
по
годам
реализ
ации и
главны
м
распор
ядител
ям
бюджет
ных
средств
, в том
числе
по
годам:

Глав
ный
распо
рядит
ель
бюдж
етны
х
средс
тв

Источник
финанси
рования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Адми
нистр
ация
Один
цовск
ого
город
ского
округ
а

Всего:
в том
числе:

593
593,6300

1024090,9
000

643638,2
000

 4
500,0000

4
600,0000

2270422,
7300

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

270
599,3600

248
792,6900

0,0000 0,0000 0,0000 519
392,0500

Средств
а
бюджета
Московс
кой
области

292
082,4300

722861,51
00

610
224,1400

0,0000 0,0000 1625168,
0800

Средств
а
бюджета
Одинцов
ского
городско
го округа

30
911,8400

52
436,7000

33
414,0600

4
500,0000

4
600,0000

125862,6
000

                                                                                                                                 ».
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  Одинцовского
городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа                  А.Р. Иванов

Приложение к Постановлению
Администрации

Одинцовского городского округа
Московской области

от 11.03.2020  № 696

Приложение №1 к Муниципальной
программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
«ЭКОЛОГИЯ и ОКРУЖАЮЩАЯ СРЕДА»

№

п/
п

Мероприяти
я по

реализации
программы

Сроки
исполн
ения

меропр
иятий

Источник
и

финанси
рования

Объем
финанси
рования
меропри

ятия
в 2019
году
(тыс.
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответств
енный за
выполне

ние
меропри

ятия

Результаты
выполнени

я
мероприяти

й
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма "Охрана окружающей среды"

1.  Основное
мероприяти
е 01

2020 -
2024

гг.

Итого: 2
028,6000

15
172,0800

2
957,360

0

2
957,360

00

2957,3
600

3
470,0

00

3
200,0

00

"Проведение
обследовани
й состояния
окружающей
среды и
проведение
мероприяти
й по охране
окружающей
среды"

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

2
028,6000

15
172,0800

2
957,360

0

2957,36
00

2957,3
600

3470,
0000

3200,
0000

1.
1.

Проведение
экологическ
ого
мониторинга
воздушного
бассейна,
почв,
поверхностн
ых вод и
донных
отложений
рек,
родников

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

1
128,6000

5
800,0000

1
100,000

0

1
100,000

00

1100,0
000

1
300,0

000

1
300,0
000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Кол.-во
контр.
точек по
исследован
ию:
атмосферн
ого воздуха
- 15, почв -
23,
поверх. вод
- 44,
донн.
отлож.-15
родников-
16
Кол-во
исследуем
ых
компоненто
в 3

1.
2.

Обустройств
о ООПТ
местного
значения (в
том числе
изготовлени
е и
установка
информацио
нных щитов
и табличек)

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

400,0000   1872,080
0

357,360
0

357,360
0

357,36
00

500,0
000

400,0
000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Установка
20
аншлагов
(информац
ионных
щитов)

1.
3.

Санитарная
очистка
территорий
ООПТ
местного
значения от
твердых
бытовых
отходов

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

500,0000   5
000,0000

1
000,000

0

1
000,000

0

1
000,00

00

1
000,0

000

1
000,0

000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Ликвидация
несанкцион
ированных
свалок на
территории
ООПТ, в
общем
числе
выявленны
х
несанкцион
ированных
свалок –
100 %

1.
4.

Проведение
санитарных
мероприяти
й по
оздоровлени
ю деревьев
категории
ООПТ
местного

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

0,0000   2
500,0000

500,000
0

500,000
0

500,00
00

600,0
000

500,0
000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и

Количество
оздоровлен
ных
деревьев

значения
"Памятник
живой
природы"

охраны
природы

2. Основное
мероприяти
е  03
"Вовлечение
населения в
экологическ
ие
мероприяти
я"

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

1
839,4464

3
450,0000

0

900,000
00

900,000
00

900,00
000

33
794,0
3200

33
744,0
3200

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

2.
1.

Участие в
проведении
ежегодного
районного
экологическ
ого
праздника
«День
Земли»,
экологическ
их
конкурсов,
акций,
фестивалей,
праздников
среди
обучающихс

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

225,1872   1
650,0000

300,000
0

300,000
0

300,00
00

420,0
000

320,0
000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Увеличение
количества
участников
экологическ
их
мероприяти
й к 2024
году до 35
тыс.
человек;
-
мероприяти
й по
экологическ
ому
воспитанию
к 2024 году

я
общеобразо
вательных
учреждений
и
учреждений
дошкольного
образования

до 140 ед.

2.
2.

Организация
и
проведение
Акции по
посадке
леса "Наш
лес. Посади
своё
дерево"

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

1
614,2592

1
800,0000

0

600,000
00

600,000
0

600,00
00

33374
,0320

33424
,0320

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Итого по подпрограмме:

3
868,0464

85
710,1440

0

3
857,360

0

3857,36
000

3857,3
600

37194
,0320

36944
,0320

Средства бюджета Одинцовского
городского округа

3
868,0464

85
710,1440

0

3
857,360

0

3
857,360

00

3857,3
600

37194
,0320

36944
,0320

Подпрограмма  "Развитие водохозяйственного комплекса"

1. Основное
мероприяти
е 01

2020 -
2024

гг.
Итого:

0,0000   28
933,0000

2
933,000

0

0,0000   26
000,00

00

3
129,2
641

3
129,2
641

"Обеспечени
е
безопасност
и
гидротехнич
еских
сооружений
и
проведение
мероприяти
й по
берегоукреп
лению"

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0,0000   18
083,0000

1
833,000

0

0,0000   16
250,00

00

0,000
0

0,000
0

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

0,0000   10
850,0000

1
100,000

0

0,0000   9
750,00

00

3
129,2
641

3
129,2
641

1.
1.

Капитальны
й ремонт
гидротехнич
еских
сооружений,
находящихс
я в
муниципаль
ной
собственнос
ти, в том
числе
разработка
проектной
документаци
и

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Московск
ой
области

0,0000   18
083,0000

0

1
833,000

0

0,0000 16250,
0000

0,000
0

0,000
0

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

2020 году -
разработка
проектной
документац
ии  для
ремонта
плотины на
р. Большая
Вяземка в г.
Голицыно.
2022 -
капитальны
й ремонт
плотины
верхнего
пруда на р.
Сетунь в с.
Никольское

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

0,0000   10
850,0000

0

1
100,000

0

0,0000 9750,0
000

0,000
0

0,000
0

1.
2.

Постановка
на  учет и
содержание
гидротехнич
еских
сооружений

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

 - В пределах средств, предусмотренных
на содержание ответственного
исполнителя

3129,
2641

3129,
2641

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Доведение
доли
гидротехни
ческих
сооружений
занесенных
в реестр
объектов
недвижимо
сти до
100%

Итого по подпрограмме:

0,0000   35
191,5282

0

2
933,000

0

0,00000 26000,
0000

3129,
2641

3129,
2641

Средства бюджета Московской
области

0,0000   18
083,0000

0

1
833,000

0

0,00000 16250,
0000

0,000
0

0,000
0

Средства бюджета Одинцовского
городского округа

0,0000   17
108,5282

0

1
100,000

0

0,00000 9750,0
000

3129,
2641

3129,
2641

 Подпрограмма "Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами"

1.  Основное
мероприяти
е G1.
Федеральны
й проект
«Чистая
страна»

2020 -
2024

гг.

Средства
федерал

ьного
бюджета

0,0000   519
392,0500

0

270599,
3600

248792,
6900

0,0000 0,000
0

0,000
0

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и

Снижение
негативного
воздействи
я на
окружающу
ю среду

Средства
бюджета
Московск

ой
области

6
930,0000

1 052
669,2100

0

292082,
4300

722861,
5100

610224
,1400

0,000
0

0,000
0

Средства
бюджета
Одинцов

ского
городског
о округа

1
435,4830

125
862,6000

0

30911,8
400

52436,7
000

33414,
0600

4500,
0000

4600,
0000

охраны
природы

1.
1.

Рекультивац
ия полигона
твёрдых
коммунальн
ых  отходов
"Часцы"

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Московск

ой
области

6
930,0000

572
498,8700

0

61571,8
700

510927,
0000

0,0000 0,000
0

0,000
0

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Ликвидация
объектов
накопленно
го вреда

Средства
бюджета
Одинцов

ского
городског
о округа

70,0000   30
131,5300

0

3240,63
00

26890,9
000

0,0000 0,000
0

0,000
0

1.
2.

Ликвидация
несанкциони
рованных
свалок в
границах
городов и
наиболее
опасных
объектов
накопленног
о
экологическ
ого вреда
окружающей
среде

2020 -
2024

гг.

Средства
федерал

ьного
бюджета

0,0000   519
392,0500

   270
599,360
0

248
792,690

0

0,0000 0,000
0

0,000
0

Средства
бюджета
Московск

ой
области

0,0000   1 052
669,2100

   230
510,560
0

211
934,510

0

610224
,1400

0,000
0

0,000
0

Средства
бюджета
Одинцов

ского
городског
о округа

0,0000   82
740,0700

     26
374,210
0

24
248,800

0

32117,
0600

0,000
0

0,000
0

1.
3.

Охрана
полигона
твёрдых
коммунальн
ых  отходов
"Часцы"

2020 -
2024

гг.

Средства
бюджета
Одинцов
ского
городског
о округа

1
365,4830

6
485,0000

0

1
297,000

0

1297,00
00

1
297,00

00

4500,
0000

4600,
0000

Отдел
муницип
ального
контроля
,
сельског
о
хозяйств
а и
охраны
природы

Предупреж
дение
самовозгор
ания
отходов

Итого по подпрограмме:

8
365,4830

2 270
422,7350

   593
593,630

0

1024090
,90500

643638
,2000

4500,
0000

4600,
0000

Средства федерального
бюджета

0,0000   519
392,0500

   270
599,360

0

248
792,690

00

0,0000 0,000
0

0,000
0

Средства бюджета Московской
области

6
930,0000

1 625
168,0800

   292
082,430

0

722861,
51000

610224
,1400

0,000
0

0,000
0

Средства бюджета Одинцовского
городского округа

1
435,4830

125
862,6000

     30
911,840

0

52
436,700

00

33414,
0600

4500,
0000

4600,
0000

Итого по программе:

12
233,5294

2 391
324,4022

   600
383,990

0

1027948
,26500

673495
,5600

44823
,2961

44673
,2961

Средства федерального
бюджета

0,0000   519
392,0500

   270
599,360

0

248
792,690

00

0,0000 0,000
0

0,000
0

Средства бюджета Московской
области

6
930,0000

1 643
251,0850

   293
915,430

0

722861,
51000

626474
,1400

0,000
0

0,000
0

Средства бюджета Одинцовского
городского округа

5
303,5294

228
681,2722

     35
869,200

0

56
294,060

00

47021,
4200

44
823,2
961

44
673,2
961

Начальник отдела муниципального
контроля, сельского хозяйства и
охраны природы

Е.О. Новоселов

Согласовано:

           Начальник Управления
бухгалтерского учета и отчетности,
главный бухгалтер

Н.А. Стародубова